平成 30 年３月 12 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（ コ ー ド 番 号 3 9 8 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠 昌義

電話番号 052-414-6025

「生活 110 番」のアクセス数増加に伴う

サーバー強化のお知らせ

平成 30 年３月 12 日付で、「生活 110 番」のアクセス増加に伴う、サーバーの強化が完了い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１. サーバー強化に至った経緯

当社が運営する総合プラットフォームサイト「生活 110 番」への 2018 年１月の PV 数が前

年同月比で 360％と好調に推移していること等を鑑み、安定的なサイト運営、サービス提供

を目的とし、サーバー強化の実施に至りました。

〈2017 年１月～2018 年１月 PV 数推移〉

〈特徴〉

（１）現在、構成されているサーバーを４倍に増設することで、トラフィックの増大に伴う

サーバーへの負荷を分散することが可能。

（２）クラウドサーバーを導入することによって、トラフィックが急激に増えた場合であっ

ても、サーバー増設による負荷分散を迅速に行なうことができるため、より安定した

サービスの提供が可能。

これによりページ表示速度が上がり、訪問ユーザーの利便性が向上するため、収益面の改

善や安定したサイトの運営、サービス提供を期待しております。

今後も企業価値の拡大に向け、適切な投資や事業運営を行っていく予定です。

以上